

ATTESTATION ALLERGENE GLUTEN REFERENCES Espagne
CERTIFICADO ALÉRGENO GLUTEN REFERENCIAS NUTERGIA España

Conformément à la Directive 2003/89/CE du 10 novembre 2003 en ce qui concerne l'indication des ingrédients présents dans les denrées alimentaires, les produits de la gamme NUTERGIA listés ci-dessous sont exempts de **gluten** conformément au **règlement communautaire 41/2009** : / *Conforme a la Directiva 2003/89/CE de 10 de noviembre 2003 referente a la información acerca de los ingredientes presentes en los alimentos, los productos NUTERGIA debajo mencionados **no llevan gluten** conforme al **reglamento comunitario 41/2009** :*

ACEROL C	ERGOPTIM	VECTIDYN
BICEBE	ERGOSE	VECTIPUR
BILEINA	ERGYPAINA Plus	VECTIREGEN
ERGY 3	ERGPARG	VECTISEREN
ERGY ANTIQX	ERGPHYTUM	Gamme OLIGOVIOL / <i>Gama OLIGOVIOL</i>
ERGY C	ERGPTECT Conf	Gamme ERGYKID / <i>Gama ERGYKID</i>
ERGY D	ERGPTECT Plus	Gamme ERGYSPORT / <i>Gama ERGYKID</i>
ERGBASE	ERGSIL	Gamme ERGYPHILUS / <i>Gama ERGYPHILUS</i>
ERGCALM	ERGSILM	Gamme ERGYNUTRIL arômes /
ERGCARE	ERGYSTEROL	<i>Gama ERGYNUTRIL sabores</i>
ERGCLEAN	ERGYSTRESS	- CHOCOLAT CHAUD / <i>CHOCOLATE CALIENTE</i>
ERGCYRANBERRYL	ERGYTAURINA	- VANILLE / <i>VANILLA</i>
ERGDIGEST	ERGYTONYL	- CAFE / <i>CAFE</i>
ERGDREN	ERGYVEN	- Barres riches en protéines CHOCOLAT /
ERGY-EPUR	ERGYVIOL	<i>Barras ricas en proteínas CHOCOLATE</i>
ERGFEM	GREEN'FLOR	Gamme VEGENUTRIL arômes /
ERGYFLAVONA	MY'COKYL	<i>Gama VEGENUTRIL sabores</i>
ERGYFLEX	NATUR'ALKYL	- CACAO / <i>CACAO</i>
ERGYFOSFORYL	STIMUL'IM	- VANILLE / <i>VANILLA</i>
ERGLINE	SUPRALFA	- FRUITS ROUGES / <i>FRUTOS DEL BOSQUE</i>
ERGLIXIR	SUPRAMINERAL DESMODIUM	- CAFÉ / <i>CAFE</i>
ERGMAG	SYNERVIOL	- CHOCOLAT / <i>CHOCOLATE</i>
ERGMUNYL	VECTIDORM	- CACAO NOISETTES / <i>CACAO AVELLANA</i>
ERGYAntiOX Forte	ERGFERIL	ERGYORTHO
ERGVITAL Homme		

*Produits fabriqués sous la responsabilité de Nutergia España / *Productos fabricados bajo la responsabilidad de Nutergia España*

ERGYIM *	ERGYON *	ERGYREG *
ERGYACTIV *	ERGYCOX *	

Conformément au règlement communautaire précédemment cité, on entend par « **sans gluten** » lorsque la teneur en gluten est **inférieure à 20 ppm**. *Conforme al reglamento comunitario arriba señalado, se entiende « **sin gluten** » cuando la concentración en gluten es **inferior a 20 ppm**.*

Enfin, depuis décembre 2014, les étiquetages des produits commercialisés par le laboratoire NUTERGIA sont conformes **au règlement communautaire 1169/2011 relatif à l'information des consommateurs**, dit « règlement INCO », imposant l'indication des allergènes dans la liste des ingrédients, à la suite de l'ingrédient porteur de l'allergène par une impression distincte. *Desde diciembre 2014, las etiquetas de los productos comercializados por los Laboratorios NUTERGIA son conformes al **reglamento comunitario 1169/2011 relativo a la información para los consumidores**, denominado « **reglamento INCO** », que señala la obligación de indicar los alérgenos en la lista de ingredientes, después del ingrediente portador del alérgeno y con una tipografía diferente.*

Causse & Diège le 12 Septembre 2019 / *En Causse & Diege a 12 Septiembre 2019,*

Delphine DAURES
 Responsable Qualité / *Responsable Calidad*

